masjid Ahmadi, yang terletak di desa Tanta. Di sini

ia melancarkan hapalan al-Quran, juga belajar

bahasa Arab dan fiqih. Setelah belajar selama2

tahun, Abduh merasa besar dengan cara

pembelajaran secara hapalan di perguruan tersebut,

iapun kembali ke Mahallat Nasr.20

Pada tahun 1282 H/1866 M. Abduh

memasuki hidup berumah tangga, sekitar 40 hari

setelah menikah, Abduh dikirim ayahnya kembali

ke Tanta untuk melanjutkan pelajarannya. Dalam

perjalanannya ke Tanta. Abduh mengubah haluan

menuju desa Kanisah untuk bertemu dengan

pamannya, Syekh Darwisy Khadr. Ia adalah